1

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会文件

植保党〔2018〕22号

关于开展 2018 年度植物保护学院
党支部书记述职评议考核工作的通知

各党支部：

根据校党委《关于开展 2018 年度党组织书记抓基层党建述

职评议考核工作的通知》（校党发〔2018〕112号）要求，经 2018

年 12 月 18日学院党委会研究，现就开展 2018年度植保学院党

支部书记述职评议考核工作有关事项通知如下。

一、考核对象

学院全体党支部书记。

二、考核方式

学院党支部书记述职评议考核采用书面述职和现场述职方

式。2018 年 9 月任职的党支部书记书面述职，其他党支部书记

现场述职。

2

三、述职评议考核内容

党支部书记述职评议考核内容：党支部书记述职评议考核

内容，结合学院 2018年党建工作，重点评议考核以下内容：

1.教育党员情况。突出政治功能，党员教育是否扎实有效。

深入推进“两学一做”学习教育常态化制度化，“三会一课”

制度规范落实，支部主题党日严格规范等情况。

2.管理党员情况。党员发展、党员培训、党籍管理、党费

收缴、党员激励关怀帮扶等工作是否扎实有效。党员先锋模范

作用充分发挥情况。

3.监督党员情况。坚持把纪律和规矩挺在前面，监督党员

履行义务、遵规守纪及时到位等情况。

4.组织师生情况。引领带动师生投入中心工作情况。

5.宣传师生情况。学习传达上级党组织决策部署情况。注

重发现树立、宣传推广师生身边典型人物、典型事迹情况。

6.凝聚师生情况。思想引领和价值观塑造有机融入教师教

学科研、学生学习生活等情况。

7.服务师生情况。常态化了解师生困难诉求、倾听师生意

见建议，师生有困难找支部、有问题找党员的帮扶机制情况。

四、学院党支部书记述职评议考核步骤及要求

（一）考核步骤

学院党支部书记述职评议考核工作从 2018 年 12 月下旬开

始，2019 年 1 月底前结束。各党支部书记在所属党支部党员大

3

会上进行述职，请提前告知召开党员大会时间和地点，学院党

委委员或领导干部到会参加会议。

（二）有关要求

各党支部要按照学院党委的考核安排，把握时间节点，做

好党支部书记述职评议工作。对于党支部书记的述职结果以书

面形式报告学院党委。

附件：×××党支部关于党支部书记述职评议结果的报告

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会

   2018 年 12 月 18 日

抄送：

植物保护学院党政办公室           2018 年 12 月 18 日印发

4

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会
×××党支部关于党支部书记述职评议结果的

报  告
（参考样式）

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会：

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会×××党支部

委员会于 2019 年 1 月×日召开了党员大会，支部书记×××进

行了述职报告。本次党员大会应到会党员×名，因病因事请假

×名，实到会×名。经党员大会讨论通过，党支部书记述职结

果为：

姓名 优秀 称职 基本称职 不称职

注：任党支部书记评价，请在相应栏打“√”

      中共西北农林科技大学植物保护学院委员会

 ×××党支部

2019 年 1 月×日